
平成19年度 平成19年度 平成19年度
当初予算額 ６ 月 補 正 ９ 月 補 正 計

予 算 額 予 算 額

　一　般　会　計 15,038,000 84,885 158,671 15,281,556

　特　別　会　計 12,817,267 21,251 211,153 13,049,671

　　国民健康保険事業 3,991,735 11,443 4,003,178

　　診療所事業 92,218 92,218

　　老人保健 4,237,552 21,251 4,258,803

　　介護保険事業 2,305,045 103,295 2,408,340

　　居宅介護予防支援事業 11,917 11,917

　　訪問看護事業 60,011 60,011

　　下水道事業 1,562,284 32,499 1,594,783

　　簡易水道事業 528,425 63,916 592,341

　　大藤財産区 3,869 3,869

　　神金財産区 5,702 5,702

　　萩原山財産区 16,360 16,360

　　竹森入財産区 1,838 1,838

　　岩崎山保護財産区管理会 311 311

総 計 27,855,267 106,136 369,824 28,331,227

平成19年度甲州市９月補正予算総括表

（単位：千円）

会 計 名



歳　入
（単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 4,852,614 4,852,614 31.8

2 地 方 譲 与 税 154,000 154,000 1.0

3 利 子 割 交 付 金 17,600 17,600 0.1

4 配 当 割 交 付 金 15,000 15,000 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 25,000 25,000 0.2

6 地 方 消 費 税 交 付 金 323,000 323,000 2.1

7 ゴルフ場利用税交付金 22,600 22,600 0.2

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 90,000 90,000 0.6

9 地 方 特 例 交 付 金 31,000 △ 7,466 23,534 0.2

10 地 方 交 付 税 4,533,370 101,903 4,635,273 30.3

11 交通安全対策特別交付金 5,111 5,111 0.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 480,612 480,612 3.2

13 使 用 料 及 び 手 数 料 196,302 196,302 1.3

14 国 庫 支 出 金 894,798 18,000 8,144 920,942 6.0

15 県 支 出 金 869,606 10,376 4,218 884,200 5.8

16 財 産 収 入 102,302 5,707 1,124 109,133 0.7

17 寄 附 金 3,100 1,250 100 4,450 0.0

18 繰 入 金 511,479 △ 175,127 336,352 2.2

19 繰 越 金 200,000 26,704 145,334 372,038 2.4

20 諸 収 入 355,906 11,848 66,741 434,495 2.8

21 市 債 1,354,600 11,000 13,700 1,379,300 9.0

15,038,000 84,885 158,671 15,281,556 100.0

歳　出
（単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 179,519 179,519 1.2

2 総 務 費 2,546,014 2,837 13,447 2,562,298 16.8

3 民 生 費 3,601,820 15,920 9,313 3,627,053 23.7

4 衛 生 費 1,452,498 53,791 0 1,506,289 9.9

5 労 働 費 29,243 29,243 0.2

6 農 林 水 産 業 費 799,500 2,000 11,523 813,023 5.3

7 商 工 費 518,633 25,700 11,321 555,654 3.6

8 土 木 費 1,575,921 58,015 1,633,936 10.7

9 消 防 費 678,564 1,600 6,827 686,991 4.5

10 教 育 費 1,313,789 15,051 48,225 1,377,065 9.0

11 公 債 費 2,307,499 △ 32,014 0 2,275,485 14.9

12 予 備 費 35,000 35,000 0.2

15,038,000 84,885 158,671 15,281,556 100.0

平成19年度甲州市一般会計９月補正予算

款 当初予算額 ６月補正額 ９月補正額 計

計

合 計

款 当初予算額 ６月補正額

合 計

９月補正額



歳　入
（単位：千円）

前年度９月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 4,852,614 4,852,614 31.8 4,576,111 276,503 6.0

2 地 方 譲 与 税 154,000 154,000 1.0 419,000 △ 265,000 △ 63.2

3 利 子 割 交 付 金 17,600 17,600 0.1 13,000 4,600 35.4

4 配 当 割 交 付 金 15,000 15,000 0.1 3,300 11,700 354.5

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 25,000 25,000 0.2 13,000 12,000 92.3

6 地 方 消 費 税 交 付 金 323,000 323,000 2.1 340,000 △ 17,000 △ 5.0

7 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 22,600 22,600 0.2 20,000 2,600 13.0

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 90,000 90,000 0.6 90,000 0 0.0

9 地 方 特 例 交 付 金 31,000 △ 7,466 23,534 0.2 100,000 △ 76,466 △ 76.5

10 地 方 交 付 税 4,533,370 101,903 4,635,273 30.3 4,424,000 211,273 4.8

11 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 5,111 5,111 0.0 5,250 △ 139 △ 2.6

12 分 担 金 及 び 負 担 金 480,612 480,612 3.2 479,754 858 0.2

13 使 用 料 及 び 手 数 料 196,302 196,302 1.3 238,524 △ 42,222 △ 17.7

14 国 庫 支 出 金 912,798 8,144 920,942 6.0 1,051,839 △ 130,897 △ 12.4

15 県 支 出 金 879,982 4,218 884,200 5.8 800,840 83,360 10.4

16 財 産 収 入 108,009 1,124 109,133 0.7 587,908 △ 478,775 △ 81.4

17 寄 附 金 4,350 100 4,450 0.0 103,450 △ 99,000 △ 95.7

18 繰 入 金 511,479 △ 175,127 336,352 2.2 328,297 8,055 2.5

19 繰 越 金 226,704 145,334 372,038 2.4 540,810 △ 168,772 △ 31.2

20 諸 収 入 367,754 66,741 434,495 2.8 254,374 180,121 70.8

21 市 債 1,365,600 13,700 1,379,300 9.0 2,182,900 △ 803,600 △ 36.8

15,122,885 158,671 15,281,556 100.0 16,572,357 △ 1,290,801 △ 7.8

９月補正額

合 計

平成19年度甲州市一般会計９月補正予算概要

計 構成比 比較（C）
款

補　正　前
予　算　額



歳　出
（単位：千円）

前年度９月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 179,519 179,519 1.2 174,530 4,989 2.9

2 総 務 費 2,548,851 13,447 2,562,298 16.8 2,987,767 △ 425,469 △ 14.2

3 民 生 費 3,617,740 9,313 3,627,053 23.7 3,563,752 63,301 1.8

4 衛 生 費 1,506,289 0 1,506,289 9.9 1,528,766 △ 22,477 △ 1.5

5 労 働 費 29,243 29,243 0.2 33,181 △ 3,938 △ 11.9

6 農 林 水 産 業 費 801,500 11,523 813,023 5.3 936,852 △ 123,829 △ 13.2

7 商 工 費 544,333 11,321 555,654 3.6 678,295 △ 122,641 △ 18.1

8 土 木 費 1,575,921 58,015 1,633,936 10.7 1,966,943 △ 333,007 △ 16.9

9 消 防 費 680,164 6,827 686,991 4.5 683,783 3,208 0.5

10 教 育 費 1,328,840 48,225 1,377,065 9.0 1,686,541 △ 309,476 △ 18.3

11 公 債 費 2,275,485 0 2,275,485 14.9 2,291,677 △ 16,192 △ 0.7

12 予 備 費 35,000 35,000 0.2 40,270 △ 5,270 △ 13.1

15,122,885 158,671 15,281,556 100.0 16,572,357 △ 1,290,801 △ 7.8合 計

款
補　正　前
予　算　額

９月補正額
計 構成比 比較（C）


